

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/08/2023		
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Intervenciones Especiales		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Supervisión de la ejecución de la obra: Reparación de puente; en el(la) camino vecinal Carrasquillo - Huaquilla (intervención en el puente la Huaquilla) distrito de Morropón, provincia Morropón, departamento Piura		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---		
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	188		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2590033	
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N°07-E "REGISTRO DE IOARR" - 08/06/2023	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 3184-2023-MTC/21.GIE	Fecha de recepción	14.07.2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	No se realizaron ajustes

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Se adjunta al presente documento

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Se adjunta al presente documento

3.1.2

VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
--------	-------	---	---------	--	-------	---------------------

MONTO	S/ 82,087.10 (Ochenta y dos mil ochenta y siete con 10/100 soles)
-------	---

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.


Se adjunta al presente documento



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS)

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17.07.2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18.07.2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

5.	 LIC. CAROL YANINA ALOR SALOME COORDINADORA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL
-----------	---

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REPARACIÓN DEL PUENTE, EN EL (LA) CAMINO VECINAL CARRASQUILLO – HUAQUILLA (INTERVENCIÓN EN EL PUENTE LA HUAQUILLA) DISTRITO DE MORROPÓN, PROVINCIA MORROPÓN, DEPARTAMENTO PIURA”										
RESUMEN DE ESTRUCTURA DE COSTOS (Estimado)										
COSTO TOTAL POR										
N.º	DENOMINACION DEL PROCESO	ACTIVIDAD	PLAZO DE EJECUCION (dc)	SISTEMA DE CONTRATACION	PUENTE CHACAPATA					
					UNIDAD	CANT	PU (S/)	PARCIAL (S/)		
1	COSTO DE SUPERVISION DE OBRA	COSTO DE SUPERVISION DE OBRA	90	TARIFAS	DIA	90.00	S/	860.02	S/	77,401.88
		COSTO DE RECEPCIÓN DE OBRA	3	TARIFAS	DIA	3.00	S/	607.40	S/	1,822.21
		COSTO DE LIQUIDACION	12	SUMA ALZADA	GLB	1.00	S/	2,863.01	S/	2,863.01
COSTO TOTAL DE LA CONSULTORIA (S/)									S/	82,087.10


 S.A. GENOR CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 Cleider Alberto Rimaycuna Morales
 TITULAR GERENTE

Formato N° 01 - Estructura de Costos

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REPARACIÓN DEL PUENTE, EN EL (LA) CAMINO VECINAL CARRASQUILLO – HUAQUILLA (INTERVENCIÓN EN EL PUENTE LA HUAQUILLA) DISTRITO DE MORROPÓN, PROVINCIA MORROPÓN, DEPARTAMENTO PIURA"

ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (DIAS)	Total (DIAS)
ETAPA I : SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA	90	90.0

ETAPA I : SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA

DESCRIPCION	Unidad	Cant. (1)	Tiempo (días) (2)	VALOR UNITARIO (3)	GASTOS GENERALES (4)	UTILIDAD UNITARIO (5)	I.G.V. =18%(3+4+5) (6)	TARIFA DIARIA (3+4+5+6) (7)	SUB TOTAL (1x2x7) (8)
A.- SUELDOS+15:40 Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)					8.00%	5.00%	18.00%		
a.- PERSONAL PROFESIONAL									
Jefe de Supervisión	prof / día	1.0	90.0	145.000	11.60	7.25	29.49	193.34	17,400.60
Ingeniero Especialista Estructural	prof / día	0.5	90.0	125.000	10.00	6.25	25.43	166.68	7,500.60
Ingeniero Especialista en Seguridad, Salud y Medio Ambiente	prof / día	1.0	90.0	80.000	6.40	4.00	16.27	106.67	9,600.30
B.- ALQUILERES Y SERVICIOS									
a.- Alquileres de Oficinas y Viviendas en Campo									
Alquiler, equipamiento, mantenimiento de Oficina (inc. Servicios)	Día	1.0	90.0	10.000			1.80	11.80	1,062.00
b.- Topografía y Torque									
Servicio de Topografía (según requerimiento)	Global	1.0	1.0	1,500.000			270.00	1,770.00	1,770.00
c.- Servicio de Laboratorio									
Servicio de Laboratorio de Mecánica de Suelos y Resistencia de Materiales	Global	1.0	1.0	1,467.450			264.14	1,731.59	1,731.59
d.- Equipos de Cómputo									
Alquiler de equipos de computo (2 computadoras, 1 impresora)	Equipo / día	1.0	90.0	25.000			4.50	29.50	2,655.00
e.- Alquiler de Vehículos									
Camionetas Pick Up 4x4 Doble Cabina (Inc. operador, combustible y seguros)	Und / día	1.0	90.0	160.000			28.80	188.80	16,992.00
f.- Otros Servicios									
Comunicaciones (Telefonía e Internet)	Mes	1.0	2.5	87.870			15.82	103.69	259.23
SCTR	Personas	2.0	2.5	310.000			55.80	365.80	1,829.00
g.- EPP y Sanitario									
EPP y equipo Sanitario para el personal Profesional	Global	1.0	1.0	110.000			19.80	129.80	129.80
C.-MOVILIZACIÓN Y VIÁTICOS									
a.- Pasajes (Ida y Vuelta y Movilidad)									
Pasajes Aereos+terrestre (Ida y vuelta + Movilidad)	Psje. Persona	2.0	1.0	274.560			49.42	323.98	647.96
b.- Alimentación de Personal									
Alimentación personal profesional	Día	3.0	90.0	46.000			8.28	54.28	14,655.60
D.-MATERIALES Y UTILES DE OFICINA									
Utiles de Oficina y Dibujo	Día	1.0	90.0	6.000			1.08	7.08	637.20
Fotografías, Filmaciones, Impresiones y copias	Día	1.0	90.0	5.000			0.90	5.90	531.00
COSTO TOTAL ETAPA I S/									S/ 77,401.88
Notas:									S/ 77,401.88

Los Gastos Generales y Utilidad se calculan como un porcentaje del rubro A de Sueldos y Salarios.

PARA LOS GASTOS GENERALES: EL % PROVIENE DE UN SUSTENTO DE GASTOS GENERALES FIJOS Y VARIABLES, EL CUAL DEBERA ESTAR ADJUNTO A LA ESTRUCTURA

SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES EIRL

 Geider Alberto Rimaycuna Morales
 TITULAR GERENTE

Formato N° 01 - Estructura de Costos (Estimado)									
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REPARACIÓN DEL PUENTE, EN EL (LA) CAMINO VECINAL CARRASQUILLO – HUAQUILLA (INTERVENCIÓN EN EL PUENTE LA HUAQUILLA) DISTRITO DE MOROPÓN, PROVINCIA MOROPÓN, DEPARTAMENTO PIURA”									
ETAPAS DE LA SUPERVISION		Parcial (DIAS)	Total (DIAS)						
ETAPA II : RECEPCIÓN DE OBRA		3	3						
ETAPA II : RECEPCIÓN DE OBRA									
DESCRIPCION	Unidad	Cant. (1)	Tiempo (días) (2)	VALOR UNITARIO (3)	GASTO S GENERALES (4)	UTILIDAD UNITARIO (5)	I.G.V. =18%(3+4+5) (6)	TARIFA DIARIA (3+4+5+6) (7)	SUB TOTAL (1x2x7) (8)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)					8.00%	5.00%	18.00%		
a.-PERSONAL PROFESIONAL									
Jefe de Supervisión	prof / día	1.00	3	145.00	11.60	7.25	29.49	193.34	580.02
B.- ALQUILERES Y SERVICIOS									
a.- Equipos de Cómputo									
Alquiler de equipos de computo (1 computadoras, 1 impresora)	Equipo / día	1.00	1	25.96			4.67	30.63	30.63
b.- Alquiler de Vehículos									
Camionetas Pick Up 4x4 Doble Cabina (Inc. operador, combustible y seguros)	Und / día	1.00	3	160.00			28.80	188.80	566.40
c.- Otros Servicios									
Comunicaciones (Telefonía e Internet)	Mes	1.00	0.10	103.69			18.66	122.35	12.24
SCTR	Persona-mes	1.00	0.10	365.80			65.84	431.64	43.16
C.-MOVILIZACIÓN Y VIÁTICOS									
a.- Pasajes (Ida y Vuelta y Movilidad)									
Pasajes Aereos+terrestre (Ida y vuelta + Movilidad)	Psje. Persona	1.00	1	323.98			58.32	382.30	382.30
b.- Alimentación de Personal									
Alimentación personal profesional	Día	1.00	3	54.28			9.77	64.05	192.15
D.-MATERIALES Y UTILES DE OFICINA									
Utiles de Oficina y Dibujo	Día	1.00	1	7.08			1.27	8.35	8.35
Fotografías, Filmaciones, Impresiones y copias	Día	1.00	1	5.90			1.06	6.96	6.96
COSTO TOTAL ETAPA II \$/									S/ 1,822.21

Notas:

Los Gastos Generales y Utilidad se calculan como un porcentaje del rubro A de Sueldos y Salarios.

PARA LOS GASTOS GENERALES: EL % PROVIENE DE UN SUSTENTO DE GASTOS GENERALES FIJOS Y VARIABLES, EL CUAL DEBERA ESTAR ADJUNTO A LA ESTRUCTURA

SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES EIRL

 Ceider Alberto Rimaycuna Morales
 TITULAR GERENTE

Formato N° 01 - Estructura de Costos (Estimado)

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REPARACIÓN DEL PUENTE, EN EL (LA) CAMINO VECINAL CARRASQUILLO – HUAQUILLA (INTERVENCIÓN EN EL PUENTE LA HUAQUILLA) DISTRITO DE MORROPÓN, PROVINCIA MORROPÓN, DEPARTAMENTO PIURA"

ETAPAS DE LA SUPERVISION	Parcial (DIAS)	Total (DIAS)
ETAPA III : LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA	12	12

ETAPA III : LIQUIDACIÓN DE OBRA

DESCRIPCION	Unidad	Cantida d	Tiempo (días)	Importe diario	Sub Total S/.
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)					
Jefe de Supervisión	prof / día	1.00	12	130.00	1,560.00
B.- ALQUILER Y SERVICIOS					
a.- Alquiler de Oficina					
Alquiler, equipamiento, mantenimiento de Oficina (inc. Servicios)	Día	1.00	12	10.00	120.00
b.- Equipos de Cómputo					
Alquiler de equipos de computo (1 computadoras, 1 impresora)	Equipo / día	1.00	12	25.00	300.00
c.- Otros Servicios					
Comunicaciones (Telefonía e Internet)	Mes	1.00	0.40	87.87	35.15
C.-MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					
Utiles de Oficina y Dibujo	Dia	1.00	12	6.00	72.00
Impresiones y copias	Dia	1.00	12	5.00	60.00
I . Costo directo					S/ 2,147.15
II . Gastos Generales 8%					S/ 171.77
III . Utilidad (5%)					S/ 107.36
IV. Subtotal					S/ 2,426.28
V. IGV (18%)					S/ 436.73
VI . COSTO TOTAL					S/ 2,863.01

INGENIERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL

 Ceider Alberto Rimaycuna Morales
 TITULAR GERENTE

DETALLE DE GASTOS GENERALES

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REPARACIÓN DEL PUENTE, EN EL (LA) CAMINO VECINAL CARRASQUILLO – HUAQUILLA (INTERVENCIÓN EN EL PUENTE LA HUAQUILLA) DISTRITO DE MORROPÓN, PROVINCIA MORROPÓN, DEPARTAMENTO PIURA"

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	Parcial (DIAS)	Total (DIAS)
ETAPA III : LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA	12	12

DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Tiempo (días)	Importe diario	Sub Total S/.	Total S/.
ETAPA II : RECEPCION Y LIQUIDACIÓN DE OBRA						
A.- GASTOS FIJOS						
GASTOS ADMINISTRATIVOS						
Gastos por asesorías	Global	1.00		25.00	48.00	
Gastos Notariales	Global	1.00		30.00	36.00	
Otros Gastos fijos	Global	1.00		19.07	30.00	
B.- ALQUILER Y SERVICIOS						
IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDAD						
Equipos de protección personal (RNE G050)	Global	1.00		40.00	27.29	
SERVICIOS						
Servicio de electricidad, agua y desagüe	Global	1.00		15.00	18.00	
COSTOS DE LOS GASTOS GENERALES DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						S/ 159.29


 AGENOR CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 Geider Alberto Rimaycuna Morales
 TITULAR GERENTE